
Temeljem članka 2. Odluke o poticanju razvoja poduzetništva kroz Program kreditiranja - 
„Poduzetnik Istarska županija 2020“ KLASA:301-01/20-01/4, URBROJ:2168/01-01-02-01-
0267-20-2 od 6.8.2020. godine, članka 13. Ugovora o poslovnoj suradnji na realizaciji 
Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2020“ zaključenog sa Raiffeisenbank 
Austria d.d. Zagreb, KLASA:301-01/20-01/6, URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-9 od 
15.10.2020. godine, Rješenja sa II. sjednice Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita od 
30.11.2020. godine, Obavijesti Raiffeisenbank Austria d.d. od 29.12.2020. godine o 
odobrenju kredita i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 
7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 02/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 30. prosinca 2020. 
godine, donosi

O D L U K U 

Članak 1.
Sredstva za subvenciju kamate u visini od 1%, temeljem raspisanog Javnog poziva za 

podnošenje zahtjeva za dodjelu kredita prema Programu kreditiranja „Poduzetnik Istarska 
županija 2020“ od 16. listopada 2020. godine, dodjeljuju se kao potpora male vrijednosti 
sljedećim poduzetnicima:

 ALTER LEGO STUDIO d.o.o., Pula Radićeva ulica 3, OIB 61417847234 za kredit u 
iznosu od 450.000,00 kuna za trajna obrtna sredstva;

 ORNATUS KERAMIKA d. o. o., Pula, Industrijska 1A, OIB 35082171244 za kredit u 
iznosu od 350.000,00 kuna za trajna obrtna sredstva.

Članak 2.
Rješenje sa II. sjednice Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita od 

30.11.2020. godine i Obavijesti Raiffeisenbank Austria d.d. od 29.12.2020. godine o 
odobrenju kredita sastavni su dio ove Odluke.

Sredstva iz članka 1. isplatiti će se temeljem obračuna subvencioniranih kamata koje 
će dostavljati poslovna banka, sukladno članku 16. Ugovora o poslovnoj suradnji na 
realizaciji Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2020“ zaključenog sa 
Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb.

Članak 3.
Zadužuje se Upravni odjel za financije i opću upravu za provedbu ove Odluke.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:301-01/20-01/4
URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-27
Pula, 30. prosinca 2020.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 2. Odluke o poticanju razvoja 

poduzetništva kroz Program kreditiranja - „Poduzetnik Istarska županija 2020“ KLASA:301-
01/20-01/4, URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-2 od 6.8.2020. godine, članak 13. Ugovora 
o poslovnoj suradnji na realizaciji Programa kreditiranja „Poduzetnik Istarska županija 2020“ 
zaključenog sa Raiffeisenbank Austria d.d. Zagreb, KLASA:301-01/20-01/6, 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-9 od 15.10.2020. godine, Rješenje sa II. sjednice 
Povjerenstva za dodjelu poduzetničkih kredita od 30.11.2020. godine, Obavijesti 
Raiffeisenbank Austria d.d. od 29.12.2020. godine o odobrenju kredita i članak 61. Statuta 
Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18 i 
02/20). 

 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Gradonačelnik Grada Pule donio je, dana 6. kolovoza 2020. godine, Odluku o 

poticanju razvoja poduzetništva kroz program kreditiranja „PODUZETNIK ISTARSKA 
ŽUPANIJA 2020“, (u daljnjem tekstu: Odluka), a istoga dana zaključen je i Ugovor o 
provedbi kreditne linije sa Istarskom županijom i Istarskom razvojnom agencijom IDA-om 
KLASA:301-01/20-01/4, URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-3.  
  
 Dana 27.8.2020. godine, Istarska županija dinijela je Program kreditiranja poduzetnika 
„PODUZETNIK ISTARSKA ŽUPANIJA 2020.“ KLASA:302-02/20-01/02, 
URBROJ:2163/1-22/9-20-09.  U programu je navedeno da će se, nakon provedenog odabira 
banke ili više banaka, objaviti javni poziv za prikupljanje zahtjeva za dodjelu poduzetničkih 
kredita i imenovati Povjerenstvo za provedbu Programa sa zadaćom zaprimanja zahtjeva i 
donošenja mišljenja o odobrenu ili odbijanju zahtjeva. Ugovori sa poslovnim bankama 
zaključeni su dana 15.10.2020. godine.  
  
 Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu kredita prema Programu kreditiranja 
„Poduzetnik Istarska županija 2020“ raspisan je dana 16. listopada 2020. godine i dana 
29.10.2020. godine donesen je Zaključak o osnivanju i imenovanju povjerenstva za dodjelu 
poduzetničkih kredita KLASA:302-02/20-01/02, URBROJ:2163/1-01/11-20-12. 
  
 Povjerenstvo za provedbu Programa sastoji se od predstavnika Istarske Razvojne 
Agencije IDA-e d.o.o., predstavnika Banke/HBOR-a te predstavnika Istarske županije ili 
grada ovisno o nadležnosti. 
  
 Dana 30. studenog 2020. godine održana je II. sjednica Povjerenstva te je 
Povjerenstvo pozitivno ocijenilo 30 zahtjeva poduzetnika sa sjedištem na području Pule. 
  
 Dana 29.12.2020. godine Raiffeisenbank Austria d.d. dostavila je obavijesti o 
odobrenju kredita za 2 subjekta (ALTER LEGO STUDIO d.o.o. i ORNATUS KERAMIKA 
d.o.o.,), odnosno poduzetnika iz Pule čije je kreditne zahtjeve Povjerenstvo ocijenilo 
pozitivnim a nalaze se u prijedlogu ove Odluke. 

 



Sukladno gore navedenom, a budući da je za dodjelu potpore male vrijednosti kroz 
isplatu subvencije kamate u visini od 1% potrebno donijeti Odluku Gradonačelnika, predlaže 
se donošenje prijedloga Odluke.  

 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2020. 

godinu. 
 

Pripremio: 
Voditelj odsjeka za proračun i gospodarstvo 
Igor Fabris 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 



X Raiffeisen
BANK

RAIFFEISENBANK AUSTRIA d.d. 
43. istarske divizije 2 
52100 PULA

Pula, 29.12.2020.
GRAD PULA-POLA

Upravni odjel za financije i opću upravu 
Odsjek za proračun i gospodarstvo, 

Polanijev prolaz 2, 52100 Pula

Poštovani,
Ovim putem Vas obavještavamo da je klijentu ALTER LEGO STUDIO d.o.o., Pula, Radićeva 
ulica 3, OIB: 61417847234 odobren kredit po programu Poduzetnik Istarska županija 2020. sa 
sljedećim uvjetima:

• Iznos: kn 450.000,00
• Namjena: za trajna obrtna sredstva
• Kamata: 2,60% godišnje fiksna, 1% subvencija Grada Pule
• Instrumenti osiguranja: zadužnica društva i vlasnika
• Rok korištenja: najkasnije do 31.01.2021.
• Rok otplate: 36 mjeseci od iskorištenja kredita
• Datum odluke Raiffeisenbank Austria d.d.: 23.12.2020.

S poštovanjem,

Irena Staraj / Barbara Vareško-Pavlović
Manager poslovnog odnosa za poduzetništvo Direktorica Regije

«TSI Raiffeisen 1986
\Mbank
Raiffeisenbank Austria d.d.
Zagreb

RBA 045



X Raiffeisen
BANK

RAIFFEISENBANK AUSTRIA d.d. 
43. istarske divizije 2 
52100 PULA

Pula, 29.12.2020.
GRAD PULA-POLA

Upravni odjel za financije i opću upravu 
Odsjek za proračun i gospodarstvo, 

Polanijev prolaz 2, 52100 Pula

Poštovani,
Ovim putem Vas obavještavamo daje klijentu ORNATUS KERAMIKA d.o.o., Pula, Industrijska 
1/A, OIB: 35082171244 odobren kredit po programu Poduzetnik Istarska županija 2020. sa 
sljedećim uvjetima:

• Iznos: kn 350.000,00
• Namjena: za trajna obrtna sredstva
• Kamata: 2,60% godišnje fiksna, 1% subvencija Grada Pule
• Instrumenti osiguranja: zadužnica društva i vlasnika
• Rok korištenja: najkasnije do 31.01.2021.
• Rok otplate: 36 mjeseci od iskorištenja kredita
• Datum odluke Raiffeisenbank Austria d.d.: 21.12.2020.

S poštovanjem,

Irena Staraj Barbara Vareško-Pavlović
Manager poslovnog odnosa za poduzetništvo Direktorica Regije

Roiffeisenbank Austria d.d. 
Zagreb








